
Maria Hernandez 9981610106
8.61 kW 5 de Mayo de 2025

1D 782170600647

1,708 kWh $ 5,214

14 2,045 kWh $64

98.77 % BIMESTRE $ 5,150

$31,286.00 MXN $383.00 MXN $30,903.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.4 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250559

Maria Hernandez  
9981610106

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $159,250.00
Enganche: $127,400.00
Saldo al término de la instalación: $23,887.5
Pago final al cambio de medidor: $7,962.5

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 31,286.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 30,903.00 $ 30,903.00 $ -128,347.00

2 $ 32,224.58 $ 394.49 $ 0.00 $ 31,830.09 $ 31,830.09 $ -96,516.91

3 $ 33,191.32 $ 406.32 $ 0.00 $ 32,784.99 $ 32,784.99 $ -63,731.92

4 $ 34,187.06 $ 418.51 $ 0.00 $ 33,768.54 $ 33,768.54 $ -29,963.37

5 $ 35,212.67 $ 431.07 $ 0.00 $ 34,781.60 $ 34,781.60 $ 4,818.22

6 $ 36,269.05 $ 444.00 $ 0.00 $ 35,825.05 $ 35,825.05 $ 40,643.27

7 $ 37,357.12 $ 457.32 $ 0.00 $ 36,899.80 $ 36,899.80 $ 77,543.07

8 $ 38,477.83 $ 471.04 $ 0.00 $ 38,006.79 $ 38,006.79 $ 115,549.86

9 $ 39,632.17 $ 485.17 $ 0.00 $ 39,147.00 $ 39,147.00 $ 154,696.86

10 $ 40,821.13 $ 499.73 $ 0.00 $ 40,321.41 $ 40,321.41 $ 195,018.26

11 $ 42,045.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 41,531.05 $ 41,531.05 $ 236,549.31

12 $ 43,307.14 $ 530.16 $ 0.00 $ 42,776.98 $ 42,776.98 $ 279,326.29

13 $ 44,606.36 $ 546.07 $ 0.00 $ 44,060.29 $ 44,060.29 $ 323,386.58

14 $ 45,944.55 $ 562.45 $ 0.00 $ 45,382.10 $ 45,382.10 $ 368,768.68

15 $ 47,322.88 $ 579.32 $ 0.00 $ 46,743.56 $ 46,743.56 $ 415,512.24

16 $ 48,742.57 $ 596.70 $ 0.00 $ 48,145.87 $ 48,145.87 $ 463,658.10

17 $ 50,204.85 $ 614.60 $ 0.00 $ 49,590.24 $ 49,590.24 $ 513,248.35

18 $ 51,710.99 $ 633.04 $ 0.00 $ 51,077.95 $ 51,077.95 $ 564,326.30

19 $ 53,262.32 $ 652.03 $ 0.00 $ 52,610.29 $ 52,610.29 $ 616,936.59

20 $ 54,860.19 $ 671.59 $ 0.00 $ 54,188.60 $ 54,188.60 $ 671,125.18

21 $ 56,506.00 $ 691.74 $ 0.00 $ 55,814.26 $ 55,814.26 $ 726,939.44

22 $ 58,201.18 $ 712.49 $ 0.00 $ 57,488.68 $ 57,488.68 $ 784,428.12

23 $ 59,947.21 $ 733.87 $ 0.00 $ 59,213.34 $ 59,213.34 $ 843,641.47

24 $ 61,745.63 $ 755.88 $ 0.00 $ 60,989.74 $ 60,989.74 $ 904,631.21

25 $ 63,598.00 $ 778.56 $ 0.00 $ 62,819.44 $ 62,819.44 $ 967,450.65

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,021.4 2,326.9 2,002.4 2,024.4 1,921.1 2,029.9

Consumo actual 1,477.0 1,245.0 1,358.0 1,890.0 2,202.0 2,075.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


